令和２年１２月１日

会 員 各 位

公益社団法人 長崎県トラック協会

会 長  馬 場 邦 彦

（公 印 省 略）

「原価計算活用セミナー」開催について

～標準的な運賃を踏まえた荷主との取引条件見直しへの対応～

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 日頃は、当協会の事業運営に格別なるご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、トラック運送事業にとって、安定した輸送力を確保し、持続的かつ収益力のある産業

として発展していくためには原価を適切に把握することにより適正運賃・料金を収受し、労働

環境の改善を図ることが求められております。

 今年度は、本年４月に告示された「標準的な運賃」の考え方やその適用方法などを踏まえ、

荷主との取引条件見直しに向けた対応等に焦点をあてたセミナーを全ト協と共催により開催

することといたしました。

 時節柄ご多用のことと存じますが、ご参加をいただきますようご案内申し上げます。

尚、新型コロナウイルス感染拡大状況をみて、開催を見送る可能性が有ります。

謹白

記

１．日  時 令和 3 年１月１5 日（金）１３:３０～１７:00

２．場  所 長崎県トラック協会研修会館（長崎市松原町 2651-3）

３．対 象 者 経営者及び運賃管理・交渉者等

４．講  師 近代経営システム研究所  代表 森高 弘純 氏

５．内  容 （１）原価計算の基礎（基礎編）

         ・原価計算の基本演習

         ・原価計算シートの利用方法

（２）原価計算の実践（実践編）

・運行ルート単位、取引先単位の原価計算

・改正標準運送約款の対応（原価算出、単価表の設定など）

（３）標準的運賃の考え方を用いた原価計算結果の活用 （活用編）

  ・改正標準運送約款を踏まえた契約の見直し事例

  ・取引条件見直し交渉の成功事例

  ・運賃交渉のポイント

６．申込方法 別紙「参加申込書」に必要事項をご記入のうえ、令和２年１２月２５日（金）

までにＦＡＸ（０９５－８３９－８５０８）送信願います。

７．募集定員 ５０名（※１先着順、定員になり次第締め切ります。）

（※２計算演習を行いますので電卓を持参下さい。）

以上

別 紙

（公社）長崎県トラック協会 業務課 あて

ＦＡＸ ０９５－８３９－８５０８

令和  年  月  日

「原価計算活用セミナー」参加申込書
～標準的な運賃を踏まえた荷主との取引条件見直しへの対応～」

事業所名

支店･営業所名

参加者

所属・役職

氏   名

所属・役職

氏   名

〈締 切 日〉 令和２年１２月２５日（金曜日）

※ ただし、定員 50 名になり次第、締め切らせていただきます。

なお、申し込み多数の場合、参加者を調整させて頂く場合も有ります。

≪ セミナーに関するお問い合わせ先 ≫

（公社）長崎県トラック協会 総務部業務課

    担当：川浪、山田、樋口、宮本     （電話）０９５－８３８－２２８１